
 
 

UCHWAŁA NR LII/343/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1526, z późn. zm.), art.20 ust. 1 pkt 2, art.51a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249) Rada Miejska w Józefowie nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: § 3 uchwały Nr XX/109/2012 Rady Gminy Józefów nad Wisłą z dnia 23 sierpnia 2012 r. 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie; Uchwała Nr IV/25/2015 Rady Gminy 
Józefów nad Wisłą z dnia 5 lutego 2015 r. w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy 
w Prawnie; Uchwała Nr XII/83/2016 Rady Gminy Józefów nad Wisłą z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Radzie Miejskiej w Józefowie nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Stojak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1962



Załącznik do uchwały Nr LII/343/2024 

Rady Miejskiej w Józefowie nad Wisłą 

z dnia 21 marca 2024 r. 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W PRAWNIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Prawnie zwany dalej „Domem” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Józefów nad Wisłą. 

2. Dom działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123), 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1102), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.), 

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249), 

8) uchwały Nr XX/109/2012 Rady Gminy Józefów nad Wisłą w Prawnie z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie, 

9) niniejszego statutu. 

§ 2. Dom działa w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Siedziba Domu znajduje się pod adresem: Prawno 21, 24-340 Józefów nad Wisłą. 

§ 4. Dom używa pieczęci o treści: Środowiskowy Dom Samopomocy, 24-340 Józefów nad Wisłą, Prawno 
21, powiat opolski, województwo lubelskie, NIP 717 18 29 594, REGON 061468810 

§ 5. 1. Dom obejmuje swoim zasięgiem Gminę Józefów nad Wisłą. 

2. Z usług świadczonych przez ŚDS mogą korzystać osoby z sąsiednich gmin na podstawie zawartych 
porozumień. 

§ 6. 1. Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla osób: 

1) przewlekle psychicznie chorych – typ A, 

2) z niepełnosprawnością intelektualną – typ B, 

2. Korzystanie z usług świadczonych w Domu jest nieodpłatne. 

3. Liczba miejsc w Domu wynosi 29. 

§ 7. 1. Dom jest jednostką pobytu dziennego, w której osoby przebywają od poniedziałku do piątku. 
Godziny pracy Domu określa Regulamin Organizacyjny. 

2. Skierowanie do Domu następuje w drodze decyzji administracyjnej Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Józefowie nad Wisłą. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Środowiskowego Dom Samopomocy  

§ 8. Celem działalności Domu jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1962



1) utrzymanie uczestników w ich naturalnym środowisku oraz rozwijanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego życia, 

2) reprezentowanie interesów osób niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie 
akceptującej postawy otoczenia wobec nich, 

3) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnoprawnych poprzez ich czynne i aktywne uczestnictwo 
w życiu kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku, 

4) prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do 
osiągnięcia przez uczestników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania oraz powstrzymania 
postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego, 

5) rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności wykonywanych czynności dnia codziennego. 

§ 9. 1. W zakresie realizacji celów, o których mowa w § 8 Dom świadczy usługi w ramach 

indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych 
polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym, w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie uczestnikom dziennego pobytu i opieki oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb życiowych 
i zdrowotnych, 

2) zapewnienie wsparcia społecznego, 

3) prowadzenie zajęć wspierająco-aktywizujących, a w szczególności treningów funkcjonowania 
w codziennym życiu, treningów umiejętności interpersonalnych oraz umiejętności komunikacyjnych, 

4) rozwijanie zainteresowań, umożliwienie rozwoju kulturalnego uczestników, trening umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 

5) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego, 

6) umożliwienie uczestnikom spożywania gorącego posiłku, 

7) działania służące integracji ze społeczeństwem, 

8) korzystanie z treningów samoobsługi umiejętności, 

9) terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację, 

10) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

11) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie i pilnowanie terminów 
wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia, 

12) inne formy działalności sprzyjające realizacji indywidualnych planów wspierająco- aktywizujących, 
a także przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, w tym 
w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy. 

2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 pracownicy współpracują z rodzinami, opiekunami, 
ośrodkami pomocy społecznej, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, poradniami zdrowia psychicznego, 
szpitalami psychiatrycznymi i innymi zakładami opieki 
zdrowotnej,powiatowymiurzędamipracy,organizacjamipozarządowymi,kościołamii innymi związkami 
wyznaniowymi, ośrodkami kultury, sportu i organizacjami kulturalno- rozrywkowymi oraz placówkami 
oświatowymi. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 10. 1. Domem kieruje Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Józefowa nad Wisłą. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza 
Józefowa nad Wisłą. 

3. Dyrektor Domu realizuje zadania przy pomocy zatrudnionych pracowników zgodnie z § 
10 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1962



4. Dyrektor Domu zarządza jednostką, reprezentuje ją na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jej 
działalność. 

5. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Domu należy w szczególności: 

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy Domu i dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych 
stanowisk pracy, 

2) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie powierzonych zadań, 

3) wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunków do osób zatrudnionych w Domu, 

4) współpraca z organami samorządu terytorialnego, 

5) przestrzeganie dyscypliny pracy. 

6. Wewnętrzną organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin 
Organizacyjny oraz program działalności Domu i plany pracy na każdy rok, opracowany przez Dyrektora 
w uzgodnieniu z Wojewodą Lubelskim, a zatwierdzony przez Burmistrza Józefowa nad Wisłą. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 11. 1. Dom jest jednostką budżetową Gminy Józefów nad Wisłą finansowaną za jego pośrednictwem ze 
środków otrzymanych na realizacje zadań zleconych przez Wojewodę Lubelskiego, w oparciu o zasady 
określone w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
budżetu, opracowany przez Dyrektora Domu. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola  

§ 12. 1. Nadzór nad całokształtem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie sprawuje 
Burmistrz Józefowa nad Wisłą. 

2. Kontrolę nad realizacją zadań Środowiskowego Domu Samopomocy, w tym nad jakością świadczonych 
usług, zgodnością zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami, a także wydatkowaniem dotacji 
sprawuje Wojewoda Lubelski. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Przy wykonywaniu zadań Dom współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Józefowie nad 
Wisłą. 

2. Zmiana postanowień niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1962


	UCHWAŁA NR LII/343/2024 RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W PRAWNIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 7


	Rozdział 2 - Cel i zadania Środowiskowego Dom Samopomocy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13





		2024-03-28T12:40:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




